
Contacto

Teléfono +34 926588037
Correo Electrónico administracion@comsermancha.es

Dirección Postal

Lorenzo Rivas 25
(13600) Alcázar de San Juan (Ciudad Real) España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/0008 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2024 a
las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios COMSERMANCHA
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkLVxoXBYE%3D

Objeto del Contrato: Venta de materiales procedentes de la clasificación de residuos urbanos de la planta
de tratamiento de la Mancomunidad de Servicios Comsermancha de Alcázar de San Juan (Abril - Junio
2023)

Venta de materiales procedentes de la clasificación de residuos urbanos de la planta de tratamiento de laDescripción 
Mancomunidad de Servicios Comsermancha de Alcázar de San Juan (Abril - Junio 2023)
Valor estimado del contrato 80.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.531,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.200 EUR.

Clasificación CPV
14900000 - Materias primas secundarias de recuperación.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: los adjudicatarios deberán notificar con antelación la fecha de retirada, quedando la misma supeditada a
la programación que desde la planta se proponga

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Oferta económicamente más ventajosa

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkLVxoXBYE%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote de materiales I - Papel cartón selectiva - Papel cartón R.U. Los precios
materiales a ofertar para el Lote I irán referenciados a los índices de ASPAPEL, mensual. Se indicará,
en la oferta económica, el porcentaje (%), en más o en menos, del precio de referencia mensual

Lote de materiales I - Papel cartón selectiva - Papel cartón R.U. Los precios materiales a ofertar para elDescripción 
Lote I irán referenciados a los índices de ASPAPEL, mensual. Se indicará, en la oferta económica, el porcentaje (%), en
más o en menos, del precio de referencia mensual
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RECUPERACIONES PEREZ, S.L.
NIF B78296753
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.048 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.048 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/05/2023
Plazo de Formalización Del 10/05/2023 al 30/05/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d30dceac-9145-474e-97e0-c62da37a7b0b


Precio de la oferta más baja 33.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 33.048 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.048 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote de materiales II - PET - PEAD - PEAD rígido - Brick

Lote de materiales II - PET - PEAD - PEAD rígido - BrickDescripción 
Valor estimado del contrato 30.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.581,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RECUPERACIONES PEREZ, S.L.
NIF B78296753
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.909 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/05/2023
Plazo de Formalización Del 10/05/2023 al 30/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote de materiales III - Aluminio - Acero RSU granel

Lote de materiales III - Aluminio - Acero RSU granelDescripción 
Valor estimado del contrato 49.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.950 EUR.



Precio de la oferta más baja 58.245 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.245 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe (sin impuestos) 49.950 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RECUPERACIONES PEREZ, S.L.
NIF B78296753
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.245 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.245 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/05/2023
Plazo de Formalización Del 10/05/2023 al 30/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 5.000 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5.000 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3



Lugar

Sede de la Mancomunidad

Dirección Postal

Calle Lorenzo Rivas 25
(13600) Alcácazar de San Juan España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 04/05/2023 a las 13:30 horas
Apertura de ofertas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/04/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Los licitadores deberán presentar su mejor oferta en términos de “euros por
tonelada”, y se fijará para cada uno de los materiales de cada Lote, de acuerdo con lo estipulado en el PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1oe9HakqzXx9PLk ba5eRog%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000012721093 |  2024-000223960 | Wed, 21 Feb 2024 10:26:28:288 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38311182280735549401381378896746364562 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1oe9HakqzXx9PLkba5eRog%3D%3D

